PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

         RUA VICENTE PISSINATI, 71 – ÁGUIA BRANCA – ES – BRASIL – CEP 29795-000 – CNPJ 31.796.584/0001-87 – TELEFAX: (27) 3745-1357

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE QUADRO DE VAGAS

1° RETIFICAÇÃO DO EDITAL
(EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2022)

O Prefeito Municipal de Águia Branca, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, torna publica a 1° retificação do
edital de divulgação de quadro de vagas para os cargos previstos no Edital do Processo Seletivo Simplificado n° 002/2022, conforme
segue:

INCLUÍ-SE AO QUADRO DE VAGAS:

LEVANTAMENTO DE VAGAS PARA DT 1º AO 9º ANO, EDUCAÇÃO INFANTIL -
EDUCAÇÃO ESPECIAL

Nº ESCOLAS TURMA TURNO CARGA HORÁRIA OBSERVAÇÃO

1 EMFE PE. SÉRGIO
BANZA

1º ao9º ano Matutino 25 horas 1 vaga

1º ao5º ano Vespertino 25 horas 1 vaga

2 EMEIEF CÓRREGO DO
CAFÉ

Ed. Infantil, 1º ao 9º ano Matutino e
Vespertino

25 horas 1 vaga

3 EMEIEF PEDRA TORTA

Ed. Infantil, 1º ao 9º ano Matutino e
Vespertino

25 horas 1 vaga

4 EMCA FAZENDA
LACERDA

Ed. Infantil, 1º ao 9° ano Matutino e
Vespertino

25 horas 1 vaga

5 EMEIEF CATARINA
ROSSINI

Ed. Infantil 1º ao 5º ano Matutino  25 horas 1 vaga

Águia Branca/ES, 03 de fevereiro de 2022
JAILSON JOSÉ QUIUQUI

Prefeito Municipal